
 

1 

 

Příloha výzvy č. 3 Kritéria věcného hodnocení (část hodnocení C.) 
 

Operační program IROP 

Výzva MAS Výzva MAS Podchlumí č. 1 – IROP – Hasiči I.  
Podaktivita B – Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

Výzva IROP 61. výzva IROP - Hasiči - SC 5.1 (CLLD) 

 

- Cílem věcné fáze posouzení souladu je vyhodnotit kvalitu projektových záměrů s ohledem k naplňování cílů PR IROP SCLLD 2021-2027 a umožnit 

srovnání projektů podle jejich kvality.  

- Kritéria věcného hodnocení mají formu hodnotící, tzn. každé kritérium je bodově ohodnoceno. 

- Hodnocení je prováděno podle kritérií schválených Radou MAS Podchlumí, z.s. 

- Minimální počet bodů, kterého musí žádost ve věcném hodnocení dosáhnout, je 50 ze 100. 
 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného hodnocení Popis kritéria a způsob hodnocení  
Bodový 

zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

C.1. 

Poměr celkových způsobilých výdajů vůči celkovým 
výdajům projektu. 

Cíl: Podpora projektů s vyšší spoluúčastí žadatele a 
nižšími požadovanými dotačními prostředky. 

méně než 69 % 30 

 Projektový záměr (část 
Financování projektu) 

 

70 - 79 % 20 

80 - 89 % 10 

90 % a více  0 

C.2.  

Průměrný roční počet zásahů jednotky za období 
1.1.2020 - 31.12.2022. 

Cíl: Podpora JPO, které zajišťují bezpečnost v co 
nejširším území MAS Podchlumí 

30 a více 30 
 Projektový záměr (stejnojmenná 

část) 

 Příloha č. 7 výzvy MAS 

20 - 29 výjezdů 20 

méně než 19 výjezdů 10 



 

2 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného hodnocení Popis kritéria a způsob hodnocení  
Bodový 

zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

C.3. 

Stáří stávající (požadované) požární techniky/věcných 
prostředků požární ochrany (rok výroby), doložené 
kopií technického průkazu.  

U zcela chybějící techniky je příloha nerelevantní. 

Pokud není možné doložit technický průkaz, bude 
předloženo čestné prohlášení žadatele o stáří stávající 
techniky a roku výroby. 

Pokud je předmětem záměru set věcných prostředků 
požární ochrany, jsou body udělovány podle finančně 
nejnákladnější položky.  

Cíl: Podpora JPO s nefunkční, zastaralou, nevyhovující 
nebo zcela chybějící technikou/věcnými prostředky 

Nad 40 let nebo zcela chybějící 15 

 Projektový záměr (stejnojmenná 
část) 

 Příloha č. 2 projektového záměru - 
Kopie technického průkazu, 
případně čestné prohlášení o stáří 
stávající techniky a roku výroby. 

20 - 39 let 10 

méně než 19 let 5 

C.4. 

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 
posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami 
spojenými se změnou klimatu a novými hrozbami 
(indikátor 437 501) 

Cíl: Podpora JPO, které zajišťují bezpečnost v co 
nejširším území MAS Podchlumí 

nad 1000 obyvatel 15 
 Příloha záměru č. 5 Krycí list pro 

výpočet indikátoru dle přílohy 
Specifických pravidel 61. výzvy (P5 
Krycí list pro výpočet indikátoru a 
P1 Metodické listy indikátorů). 

501 - 1000 10 

301 - 500 5 

do 300 obyvatel 0 

C.5. 

Žadatel pracuje s dětmi, mládeží nebo dobrovolníky 

Cíl: Aktivizace dětí a mládeže, budování vztahu dětí a 
mládeže k místu, regionální identita, podpora 
dobrovolnictví 

Žadatel doložil, že pracuje s dětmi, mládeží 
nebo využívá či podporuje dobrovolnictví, 
a to ve vztahu k širší oblasti či tématu 
projektu 

5 
 Projektový záměr (část Způsob 

práce s dětmi, mládeží nebo 
dobrovolníky) Žadatel nedoložil práci s dětmi, mládeží 

nebo využívání či podporování 
dobrovolnictví 

0 



 

3 

 

Č. 
kritéria 

Kritéria věcného hodnocení Popis kritéria a způsob hodnocení  
Bodový 

zisk 

Referenční dokument  

(hlavní zdroj informací) 

C.6. 

Propagace MAS Podchlumí 

Cíl: podpořit u veřejnosti povědomí o metodě Leader, 
činnosti MAS, propagaci možností přes MAS, propagace 
realizovaných projektů a podpořit další rozvoj území 

Žadatel popsal v projektovém záměru 
způsob propagace projektu a umístění loga 
MAS Podchlumí formou reportáže v 
místních nebo regionálních médiích (TV, 
regionální tisk) 

5 

 Projektový záměr (část Způsob 
propagace projektu) 

Žadatel popsal v projektovém záměru 
způsob propagace projektu a umístění loga 
MAS Podchlumí formou pevně umístěné 
cedule na viditelném místě realizace 
projektu 

4 

Žadatel popsal v projektovém záměru 
způsob propagace projektu a umístění loga 
MAS Podchlumí  formou propagace 
umístěné na webu žadatele 

2 

Žadatel v projektovém záměru nepopsal 
způsob propagace (propagace v lokálních 
médiích - TV, regionální tisk, informační 
cedule, informace na webu žadatele) 

0 

 


